2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙРАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 12 сентября 2024 года
	№ 1412

О снятии режима чрезвычайной ситуации локального
характера функционирования для органов управления
и сил муниципального звена муниципального образования
Узловский район территориальной подсистемы Тульской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации муниципального образования Узловский район от 15.05.2024 № 771 «О введении режима чрезвычайной ситуации локального характера функционирования для органов управления и сил муниципального звена муниципального образования Узловский район территориальной подсистемы Тульской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  протоколом № 20 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Узловский район от 11 сентября 2024 года, на основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять режим чрезвычайной ситуации локального характера функционирования для органов управления и сил муниципального звена муниципального образования Узловский район территориальной подсистемы Тульской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций введенный с 09 часов 00 минут 16 мая 2024 года в границах зоны чрезвычайной ситуации в пределах границ земельного участка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №59 имени героя Советского Союза Д.А. Медведева» по адресу: Тульская область, Узловский район, город Узловая, улица Мира, дом 5А., с 10 часов 00 минут 12 сентября 2024 года.
2.
Председателю комитета образования администрации муниципального образования Узловский район Генераловой М.М. и директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 59 имени героя Советского Союза Д.А.Медведева» Шевчук Е.Н. взять на личный контроль вопрос по исполнению подрядчиком Акционерным обществом «Акционерная производственная строительная компания «Газстройавтоматика» обязательств по контракту от 15 мая 2024 № 7 и завершению работ до 1 октября 2024 года.
3.
Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
4.
Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н.Терехов